

Święto Konia w Cieszynie

Data publikacji: 6.07.2015 19:00

Kolorowe i śmieszne stroje, zabawy drużynowe, konkursy z nagrodami, a przede wszystkim konie - tak było wczoraj w Cieszynie (05.07) podczas Święta Konia, czyli imprezy rekreacyjnej z elementami sportowymi. Do wspólnej zabawy zaprosił Klub Jeździecki w Cieszynie-Pastwiskach.

W niedzielę (05.07) na terenie stadniny w Cieszynie-Pastwiskach odbyła się impreza rekreacyjna z elementami sportowymi pod hasłem: „Święto Konia”. W programie tej corocznej zabawy przewidziano m.in. pokaz strojów. Przebrane były nie tylko konie ale również ich jeźdźcy. Po prezentacji wszystkich uczestników widzowie mogli wybrać najlepiej przebraną parę. I tak na pierwszym miejscu ex aequo znaleźli się: Marcin Oźga na Karinie przebrany za królową rapu z Klubu Jeździeckiego Cieszyn-Pastwiska, Wiktoria Szymanek, Julia Kreis, Natalia Holisz na koniach Gracja i Gama wraz z liczną obstawą: Patrycją Herman, Martyną Nicek, Natalią Filipczak, Marcelem Szymanek w przebraniu koników morskich i meduz ze Stajni Podkówka oraz Sylwia Janny na Karinie jako Hiszpanka - STAJNIA WILAMOWICE. W drugiej konkurencji, czyli teście szybkości – sztafecie najlepszy okazał się w I turze koń Skarbonka i drużyna w składzie: Marta Legierska, Monika Tengler, Kamila Stoły. Zaś w II turze prowadził koń Łuska - Izabela Probst, Natalia oraz Juliusz Kajzar.

Podczas niedzielnej zabawy odbył się również plastyczny konkurs dla najmłodszych ze słodkimi nagrodami w którym wszystkie dzieci zajęły pierwsze miejsca. Na koniec spotkania widzów i zainteresowanych przepytano na temat jeździectwa. W quizie z wiedzy jeździeckiej nie zabrakło oczywiście nagród. Choć ujęta w programie nie odbyła się jednak konkurencja z wiadrami ze względu na wysoką temperaturę. Pomocna w walce z upałami okazała się Ochotnicza Straż Pożarna Cieszyn-Pastwiska. Strażacy przygotowali odpowiednio ujeżdżalnie m.in. polewając cały teren przed zawodami wodą. Poza tym zabezpieczali imprezę. **Chodzi przede wszystkim o dobrą zabawę. Staramy się rozpowszechniać to wydarzenie ponieważ jest to frajda nie tylko dla uczestników ale również widzów. Święto Konia to impreza skierowana do wszystkich** – przyznał Michał Jaworski Przewodniczący Klubu Jeździeckiego Cieszyn-Pastwiska, członek Rady Sportu Miasta Cieszyna.

Klub Jeździecki Cieszyn-Pastwiska powstał w zeszłym roku, przedtem działała tam Sekcja Jeździecka CKH. **Postanowiliśmy założyć w zeszłym roku na przełomie października/ listopada klub jeździecki na terenie stadniny w Cieszynie-Pastwiskach. Obecnie mamy około 30 członków. Przychodzi do nas coraz więcej dzieci. Najmłodszy klubowicze to uczniowie szkół podstawowych. Staramy się angażować we wszystkie organizowane przez miasto imprezy. Mamy swojego przedstawiciela w Radzie Sportu Miasta Cieszyna** – mówił Jaworski. Więcej informacji o Klubie można znaleźć na stronie www.kjcieszyn.pl

Święto Konia to nie jedyna impreza organizowana przez Klub, który zaangażował się w tym roku m.in. w wakacyjną akcję MOSiR-u. **Będą się tutaj odbywały w okresie letnim zajęcia dla dzieci – wakacje w siodle, czyli gry, zabawa i jazda konna. Jest to akcja skierowana dla dzieci szkół podstawowych i gimnazjalnych** – dodał Jaworski. Z kolei już 25 lipca na terenie Stadniny odbędą się Mistrzostwa Śląska Cieszyńskiego w Jeździectwie. **W zawodach tych biorą udział zawodnicy z różnych klubów. Jak do tej pory zapisało się 10 uczestników** – tłumaczył Jaworski, po czym wspominał o jeszcze jednym wydarzeniu. **30 sierpnia odbędą się 12. zawody Klubu Jeździeckiego. Wszystkie imprezy odbywają się pod patronatem Burmistrza Miasta Cieszyna.**

